
Liste der katholischen Fachseminare für Altenpflege im Erzbistum Köln e.V. 
 
Fachseminar für Altenpflege 
Reifferscheidstraße 2-4 
50354 Hürth 
Ansprechpartnerin Marita Menzel-Kollenberg 
Telefon: 02233/ 7990-69 
Telefax: 02233/ 7990-53 
E-Mail: menzel@caritas-rhein-erft.de  
Internet: www.caritas.erzbistum-koeln.de 
 
Louise-von Marillac-Schule 
am St. Vinzenz-Hospital 
Merheimer Straße 221-223 
50733 Köln 
Ansprechpartnerin: Anke Kleine 
Telefon: 0221/ 7712-327 
E-Mail: a.kleine@lvmschule.de  
Internet: www.krankenpflegeschulekoeln.de  
 
Deutschordens Fachseminar für Altenpflege gGmbH 
Ostmerheimer Straße 206 
51109 Köln (Merheim) 
Ansprechpartner Martina Pahs 
Telefon: 0221/ 98908622 
Telefax: 0221/ 8997-203 
E-Mail: martina.pahs@do-fachseminar.de  
Internet: www.seniorendienste.de  
 
St. Elisabeth Akademie 
Fachseminar für Altenpflege 
Buschhausen 16 
41462 Neuss 
Ansprechpartnerin Jutta Zeise 
Telefon: 02131/29837-0 
Telefax: 02131/ 29837-29 
E-Mail: j.zeise@elisabeth-akademie.de 
Internet: https://www.elisabeth-akademie.de/standorte-und-kontakt/neuss-fachseminar-
altenpflege.html 
 
Fachseminar für Altenpflege St. Joseph 
Langhansstraße 11 
42697 Solingen 
Ansprechpartner Frau Prange 
Telefon: 0212/ 7067-195 
Telefax: 0212/ 7067-222 
E-Mail: Prange@k-plus.de 
Internet: https://www.kplusgruppe.de/medizin-und-pflege-in-katholischer-traegerschaft/aus-
und-weiterbildung/altenpflege/st-joseph-fachseminar/ 
 
Akademie für Gesundheitsberufe gGmbH 
Vogelsangstraße 106 
42109 Wuppertal 
Ansprechpartner Birgit Uerpmann 
Telefon: 0202/ 299-3700 
Telefax: 0202/ 299-3715 
E-Mail: birgit.uerpmann@cellitinnen.de 
Internet: www.afg-nrw.de 
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